
                    projekt 2 listopada 2009 r.  

 

 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW  
z dnia ……………..2009 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu nadawania i wykorzystywania znaku 
zgodności z Polską Normą 

 

Na podstawie art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 12 września 2002 r. o normalizacji (Dz. U. Nr 
169, poz. 1386 z późn.zm.) 1)zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. 
   

W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu nadawania i 
wykorzystywania znaku zgodności z Polską Normą (Dz. U. Nr 241, poz. 2077) wprowadza 
się, następujące zmiany: 
 
1)  w § 2: 
 
a)  ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Znakiem zgodności z Polską Normą oznacza się wyrób spełniający wszystkie wymagania 
Polskiej Normy lub więcej niż jednej Polskiej Normy uznanych przez Prezesa Polskiego 
Komitetu Normalizacyjnego, jako wystarczające do przeprowadzenia certyfikacji tego 
wyrobu. Jeśli Polska Norma przewiduje podział na klasy i gatunki, znakiem zgodności z 
Polską Normą oznacza się wyrób wytworzony w najwyższej klasie i gatunku.” ,  

 
            b)  po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Prezes PKN ustanowi „Regulamin certyfikacji wyrobów na zgodność z Polską Normą i 
oznaczania wyrobów znakiem zgodności z Polską Normą”, zwany dalej „regulaminem”, 
określający sposób przeprowadzania certyfikacji oraz nadzoru PKN nad prawem do 
oznaczania wyrobów znakiem zgodności z Polską Normą przez podmioty gospodarcze, a 
także możliwość upoważniania jednostek certyfikujących do działania w imieniu Polskiego 
Komitetu Normalizacyjnego w tym zakresie.”,   

 
             c)  ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

„4. Certyfikat zgodności z Polską Normą wydaje Prezes PKN na wniosek skierowany przez 
podmiot gospodarczy po przeprowadzeniu, z wynikiem pozytywnym, certyfikacji wyrobu na 
zgodność ze wskazaną we wniosku normą lub normami. 
5. Do wniosku, o którym mowa w ust. 4, dołącza się określone w regulaminie  dokumenty 
potwierdzające pozytywny wynik przeprowadzonej certyfikacji wyrobu i spełnienie przez 
wyrób wymagań, o których mowa w ust. 1.”; 

 
 

                                                 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 132, poz. 
1110 z 2006 r. Nr 170, poz. 1217 oraz z  2008 r. Nr 227, poz. 1505. 

www.inforlex.pl



. 

2) załącznik nr 1 i  nr 2 do rozporządzenia otrzymują brzmienie określone w załączniku nr 1 i 
nr 2 do niniejszego rozporządzenia. 

 
§ 2. 
  

1. Certyfikaty zgodności z Polską Normą upoważniające do oznaczania wyrobu znakiem 
zgodności z Polską Normą wydane przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia 
zachowują ważność przez okres, na jaki zostały wydane. 
2. W przypadku, o którym mowa  w ust. 1, dopuszcza się stosowanie dotychczasowego wzoru 
znaku zgodności określonego w załączniku nr 2 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 
grudnia 2002 r. w sprawie sposobu nadawania i wykorzystywania znaku zgodności z Polska 
Normą (Dz.U. Nr 241, poz. 2077). 
3. Właściciel certyfikatu o którym mowa w ust. 1 może, w trybie określonym w regulaminie, 
stosować nowy wzór znaku zgodności określony w załączniku nr 2 do niniejszego 
rozporządzenia. 
 

§ 3.  
 
Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

www.inforlex.pl



 

 3

Załączniki do rozporządzenia  
Rady Ministrów z dnia ……. 2009 r.  
(poz……) 

 
 

Załącznik nr 1 
WZÓR 

CERTYFIKAT ZGODNOŚCI UPOWAŻNIAJĄCY DO OZNACZANIA WYROBU ZNAKIEM 
ZGODNOŚCI Z POLSKĄ NORMĄ 

 

www.inforlex.pl



 

 4

  
 
Uwaga: jednostka prowadząca certyfikację może umieścić obok swojego logo, logo jednostki potwierdzającej jej kompetencje do 
prowadzenia certyfikacji wyrobów.

www.inforlex.pl



  

Załącznik nr 2 
 

WZÓR  

ZNAK ZGODNOŚCI Z POLSKĄ NORMĄ DO OZNACZANIA WYROBU 
POSIADAJĄCEGO CERTYFIKAT ZGODNOŚCI Z POLSKĄ NORMĄ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Objaśnienia: 

1) Proporcja wysokości do szerokości znaku zgodności wynosi: 

 

h : l = 1 : 2,78 
 

2) Technika wykonania znaku zależy od wyrobu, opakowania lub dokumentu, na którym 
znak ma być umieszczony. 

3) Znak umieszcza się na wyrobie w sposób trwały, a gdy wyrób jest sprzedawany w 
opakowaniu – znak umieszcza się również na opakowaniu jednostkowym. Jeżeli 
umieszczenie znaku na wyrobie jest ze względów technicznych niemożliwe, znak 
umieszcza się na opakowaniu albo na banderoli albo na etykiecie trwale złączonej z 
wyrobem. 

4) Zaleca się stosowanie znaku w kolorze niebieskim. W uzasadnionych przypadkach 
dopuszcza się stosowanie innego koloru znaku pod warunkiem zachowania zasady 
kontrastu znaku z kolorem tła na którym został umieszczony. 

 

 

 

 

 

www.inforlex.pl



 

 6

UZASADNIENIE 

 
Projektowana regulacja zmienia rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w 
sprawie sposobu nadawania i wykorzystywania znaku zgodności z Polską Normą (Dz. U. Nr 
241, poz. 2077) 

Proponowane zmiany, w stosunku do obowiązującego rozporządzenia polegają na zmianie 
załączników nr 1 i nr 2 do przedmiotowego rozporządzenia. W załączniku nr 1 określono 
nowy wzór certyfikatu zgodności upoważniającego do oznaczania wyrobu znakiem zgodności 
z Polską Normą, a  w  załączniku nr 2 określono nowy wzór znaku zgodności z Polską Normą 
do oznaczania wyrobu posiadającego certyfikat zgodności z Polską.  

Proponowany nowy wzór Znaku Zgodności z PN, zastrzeżony w Urzędzie Patentowym, jest 
własnością PKN.  

Określenie nowych wzorów certyfikatu i znaku zgodności z PN wynika z przyjęcia przez 
PKN nowej strategii, mającej na celu wzmożenie działań na rzecz zapewnienia 
bezpieczeństwa oferowanych  wyrobów, procesów i usług poprzez promowanie 
i popularyzację specyfikacji, jakimi są Polskie Normy.  

Polskie Normy, których stosowanie jest dobrowolne, opracowywane są zgodnie ze 
standardami przyjętymi zarówno na szczeblu europejskim, jak  i międzynarodowym, 
odzwierciedlają aktualny stan techniki i bezpieczeństwa.  

Zmiana wzorów ma zdecydowanie podkreślać, że Znak Zgodności z PN jest dobrowolnym 
znakiem certyfikacyjnym funkcjonującym na wolnym rynku w obszarze nie regulowanym 
prawnie. Dotychczas stosowny Znak Zgodności z PN był bardzo słabo rozpoznawalny 
i kojarzony raczej z certyfikacją obligatoryjną, nie był popularny.  

Znak Zgodności z PN i legitymowanie się certyfikatem zgodności z PN -  ma być wyraźnym, 
mocnym sygnałem, że wyrób, proces lub usługa spełnia wszystkie wymagania specyfikacji 
odniesienia, jaką jest Polska Norma, która ma status normy dobrowolnego zastosowania. Tym 
samym jest to sygnał dla wszystkich uczestników rynku, że mają do czynienia z wyrobem, 
procesem lub usługą nie objętym szczególnymi regulacjami prawnymi, ale wytworzonym 
zgodnie z uznanymi regułami technicznymi i na najwyższym poziomie technicznym, 
zapewniającym rozwiązania bezpieczne i przyjazne dla środowiska.  

Zastosowanie jednoznacznie identyfikowalnego hologramu na certyfikacie pozwoli na 
właściwe ich nadzorowanie przez PKN.  

Popularyzacja tego znaku certyfikacji dobrowolnej wpłynie pozytywnie na zwiększenie 
świadomości konsumentów oraz producentów co do korzyści płynących z oznaczania 
wyrobów tym znakiem. Dlatego opracowano nową formę graficzną znaku i koncepcję 
promowania znaku, jako dobrowolnego znaku  konsumenckiego, realizującego zasadę „Znak 
PN : Jakość – Pewność – Zaufanie.”    

Realizacja przyjętych założeń może w perspektywie czasu do 5 lat skutkować zwiększeniem 
dochodu PKN, a tym samym Skarbu Państwa. 

Narodowe znaki zgodności stanowią w krajach Unii Europejskiej ważny element ochrony 
interesów konsumenta umożliwiający mu świadomy wybór wyrobu. 

 

Pozostałe zmiany mają na celu uszczegółowienie treści rozporządzenia poprzez wyraźne 
wskazanie, zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 12 września 2002 r. o normalizacji (Dz. U. Nr 
169, poz. 1386, z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 132, poz. 1110 z 2006 r. Nr 170, 
poz. 1217 oraz z 2008 r. Nr 227, poz. 1505 ), iż wyłączne prawo decydowania w zakresie 
oznaczania wyrobu znakiem zgodności z Polską Normą przysługuje krajowej jednostce 
normalizacyjnej. Odpowiednio do tego zapisu wskazano dokument – przepis wewnętrzny 

www.inforlex.pl



 

 7

PKN,  regulujący sposób wnioskowania o nadanie prawa do oznaczania wyrobu znakiem 
zgodności z Polską Normą oraz sposób przeprowadzania certyfikacji wyrobu. Przewidziano 
również, że wszystkie szczegóły całego procesu zostaną opisane w procedurach systemu 
zarządzania jakością, który to system jest certyfikowany przez krajową jednostkę 
certyfikującą, Polskie Centrum Badań i Certyfikacji. Pozwala to na transparentne, jednolite 
stosowanie programu certyfikacji w odniesieniu do wszystkich stron zainteresowanych 
zarówno w kraju, jak też poza granicami. 

Wprowadzenie proponowanych zapisów umożliwi także PKN pełny nadzór nad przyznanymi 
prawami do oznaczania wyrobów znakiem zgodności z Polską Normą. 

www.inforlex.pl



 

 8

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
 

1) Wskazanie podmiotów, na które oddziałuje akt normatywny. 

Rozporządzenie oddziałuje na Polski Komitet Normalizacyjny określając nowe wzory 
certyfikatu zgodności upoważniającego do oznaczania wyrobu, procesu lub usługi znakiem 
zgodności z Polską Normą oraz znaku zgodności z Polską Normą do oznaczania wyrobu, 
procesu lub usługi posiadających certyfikat zgodności z Polską Normą. PKN uzyskuje także 
możliwość ustanawiania „Regulaminu certyfikacji wyrobów na zgodność z Polską Normą i 
oznaczania wyrobów znakiem zgodności z Polską Normą” określającego sposób 
przeprowadzania certyfikacji oraz nadzoru PKN nad prawem do oznaczania wyrobów 
znakiem zgodności z Polską Normą przez podmioty gospodarcze. Uczestniczące w 
certyfikacji dobrowolnej podmioty prowadzące certyfikacje wyrobów maja taką możliwość. 

2) Konsultacje społeczne. 
Projekt rozporządzenia nie wymaga poddania konsultacjom społecznym. 

3) Wpływ aktu normatywnego na: 
a) sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu 
terytorialnego.  

Przedmiotowe rozporządzenie może skutkować zwiększeniem dochodów budżetu państwa, 
ale nie będzie miało wpływu na wydatki budżetu państwa oraz dochody i wydatki budżetów 
jednostek samorządowych. Ponieważ znak zgodności z Polską Normą jest dobrowolnym 
znakiem certyfikacyjnym, wymagać on będzie promocji na rynku. Z tego powodu efekt 
zwiększenia dochodów budżetu państwa nastąpi po okresie 3 – 5 lat i jest trudny do 
oszacowania. W latach 2000 – 2004 w okresie największej popularności dotychczasowego 
znaku zgodności roczne dochody uzyskiwane przez PKN z tego tytułu wynosiły ok. 15 000 zł 
w skali rocznej przy ok. 60 certyfikatach rocznie. Skala przewidywanych dochodów jest w 
chwili obecnej trudna do rzetelnego oszacowania. 

b) rynek pracy. 

Wejście w życie zarządzenia nie będzie miało bezpośredniego wpływu na rynek pracy. 

c) konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie 
przedsiębiorstw. 

Wejście w życie rozporządzenia może mieć wpływ na zwiększenie konkurencyjności 
gospodarki. 

d) sytuacje i rozwój regionalny. 

Wejście w życie zarządzenia nie będzie miało wpływu na sytuacje i rozwój regionów. 

 

4) Wskazanie źródeł finansowania. 
Wejście w życie rozporządzenia nie powoduje konieczności wydatkowania dodatkowych 
środków finansowych. 

 

Projekt zarządzenia jest zgodny z przepisami Unii Europejskiej. 

 

 

www.inforlex.pl




